2

	Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

«03» февраля 2015 года

         № 60
г. Ижевск

О Координационном совете по вопросам деятельности
общественных организаций инвалидов и ветеранов
В целях координации деятельности общественных организаций инвалидов и ветеранов, государственных органов Удмуртской Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, иных организаций в сфере социальной защиты населения   п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать в Министерстве социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики Координационный совет по вопросам деятельности общественных организаций инвалидов и ветеранов.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по вопросам деятельности общественных организаций инвалидов и ветеранов.

3. Утвердить прилагаемый состав Координационного совета по вопросам деятельности общественных организаций инвалидов и ветеранов.

Министр

   О.А. Корепанова

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «03» февраля 2015 года № 60
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по вопросам деятельности
общественных организаций инвалидов и ветеранов
I. Общие положения

1. Координационный совет по вопросам деятельности общественных организаций инвалидов и ветеранов, образованный в Министерстве социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики (далее соответственно – Координационный совет, Министерство), является коллегиальным и консультативным органом, созданным в целях координации деятельности общественных организаций инвалидов и ветеранов, государственных органов Удмуртской Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики (далее - органы местного самоуправления в Удмуртской Республике), иных организаций в сфере социальной защиты населения.

2. Координационный совет не является юридическим лицом. Обособленным имуществом не наделяется, самостоятельного баланса, печатей со своим наименованием, а также счетов в кредитных организациях не имеет.

3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики, а также настоящим Положением.

4. Координационный совет создается на неопределённый срок.

II. Задачи Координационного совета

5. Задачами Координационного совета являются:

1) формирование системы совместной общественно-государственной деятельности представителей общественных организаций инвалидов и ветеранов, государственных органов Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике в сфере социальной защиты населения;

2) содействие в подготовке и проведении семинаров, «круглых столов», других мероприятий по вопросам, связанным с деятельностью общественных организаций инвалидов и ветеранов;

3) изучение и распространение опыта аналогичных структур других субъектов Российской Федерации для устанавливания и развития связей и контактов;

4) оказание информационной поддержки деятельности общественным организациям инвалидов и ветеранов;

5) обсуждение по предложению министра социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики иных вопросов, относящихся к проблемам инвалидов и ветеранов  в Удмуртской Республике;

6) внесение предложений в государственные органы Удмуртской Республики, органы местного самоуправления в Удмуртской Республике по разработке необходимых нормативных правовых актов, касающихся деятельности общественных организаций инвалидов и ветеранов.
III. Состав Координационного совета
6. Состав Координационного совета утверждается приказом Министерства.

7. Координационный совет состоит из председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета и членов Координационного совета. В случае отсутствия председателя Координационного совета, его обязанности исполняет заместитель председателя Координационного совета.
8. Председателем Координационного совета является министр социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики.

9. Координационный совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из числа как своих членов, так и представителей общественных организаций инвалидов и ветеранов, научных и других организаций, не входящих в состав Координационного совета, постоянные и временные рабочие группы (комиссии) для проведения аналитических и экспертных работ.

10. Руководство деятельностью таких групп (комиссий) осуществляют члены Координационного совета.

IV. Права Координационного совета
11. Координационный совет имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от государственных органов Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, представителей общественных организаций инвалидов и ветеранов, научных и других организаций;
2) приглашать на свои заседания должностных лиц государственных органов Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, представителей общественных организаций инвалидов и ветеранов, научных и других организаций;

3) направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по проблемам, связанным с выработкой и реализацией государственной политики в отношении инвалидов, ветеранов, проводимых федеральными органами государственной власти в Удмуртской Республике, государственными органами Удмуртской Республики, органами местного самоуправления в Удмуртской Республике, общественными организациями, научными и другими организациями;

4) привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ организации, а также учёных и специалистов.
12. Члены Координационного совета имеют право:

1)
участвовать в свободном и деловом обсуждении вопросов повестки дня заседания;

2)
вносить предложения по плану работы Координационного совета, повесткам заседаний, а также по совершенствованию работы.
V. Порядок работы Координационного совета
13. Заседания Координационного совета проводятся не реже двух раз в год. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Координационного совета.

14. Координационный совет правомочен проводить заседания и принимать решения при наличии более половины его членов. Члены Координационного совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
15. Заседание Координационного совета ведёт председатель Координационного совета или его заместитель либо по поручению председателя Координационного совета один из членов Координационного совета.

16. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов от общего числа его членов, присутствующих на заседании.

17. Решения, принятые на заседании Координационного совета, оформляются протоколом.
18. Протокол заседания Координационного совета подписывается председателем Координационного совета (в период его отсутствия заместителем председателя Координационного совета) и направляется членам Координационного совета. При несогласии с принятым решением член Координационного совета вправе изложить в письменной форме своё особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.
19. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

20. Подготовку, организацию заседаний Координационного совета и решение текущих вопросов деятельности Координационного совета осуществляет заместитель председателя Координационного совета.
21. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет отдел реабилитации и интеграции инвалидов Управления по делам инвалидов Министерства.

_____________

УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «03» февраля 2015 года № 60
СОСТАВ

Координационного совета по вопросам деятельности
общественных организаций инвалидов и ветеранов
	Корепанова

Ольга Андреевна
	-
	министра социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики, председатель Координационного совета;

	Коньков

Константин Валериевич
	-
	заместитель министра социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики, заместитель председателя Координационного совета;

	члены Координационного Совета:

	Васильева

Мария Юрьевна
	-
	начальник Управления по делам инвалидов Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики;

	Вершинина

Лариса Владимировна
	-
	заместитель министра труда и миграционной политики Удмуртской Республики (по согласованию);

	Воробьев
Максим Борисович
	-
	председатель Удмуртской республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

	Галина

Ирина Владимировна
	-
	начальник Управления по социальной поддержке населения, делам семьи, материнства и детства Администрации муниципального образования «Город Ижевск» (по согласованию);

	Глухова

Татьяна Михайловна
	-
	председатель Удмуртской региональной общественной организации инвалидов больных гемофилией и болезнью Виллебранда                           (по согласованию);

	Демина

Татьяна Юрьевна
	-
	заместитель министра здравоохранения Удмуртской Республики (по согласованию);

	Денисов

Владислав Михайлович
	-
	председатель общественной организации «Республиканское отделение комитета ветеранов-инвалидов подразделений особого риска Удмуртской Республики» (по согласованию);

	Дровосекова

Светлана Игоревна
	-
	начальник Управления организации назначения и выплаты пенсий Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Удмуртской Республике (по согласованию);

	Крылов

Валерий Михайлович
	-
	председатель Удмуртского республиканского отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (по согласованию);

	Лобанова

Надежда Александровна
	-
	управляющий Государственным учреждением – региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике (по согласованию);

	Максимова

Елена Петровна
	-
	председатель Удмуртской общественной организации «Ассоциация жертв политических репрессий» (по согласованию);

	Маркова

Марина Викторовна
	-
	начальник организационно-методического отдела Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Удмуртской Республике» (по согласованию);

	Матросова

Светлана Анатольевна
	-
	специалист-эксперт отдела воспитания и социальной защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Министерства образования и науки Удмуртской Республики (по согласованию);

	Митюхин

Анатолий Васильевич
	-
	председатель Удмуртской республиканской организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (по согласованию);

	Моисеенко

Владимир Филиппович
	-
	заместитель председателя Удмуртской республиканской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Морозов

Сергей Климентьевич
	-
	председатель Удмуртской региональной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы - «Инвалиды войны» (по согласованию);

	Никитина

Зинаида Михайловна
	-
	начальник отдела социально-культурной деятельности и взаимодействия с муниципальными образованиями Министерства культуры и туризма Удмуртской Республики (по согласованию);

	Паюсова

Светлана Петровна
	-
	начальник отдела реабилитации и интеграции инвалидов Управления по делам инвалидов Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики;

	Сармакеев

Семен Петрович
	-
	председатель Общественной организации инвалидов и ветеранов радиационных аварий – Республиканское общество Союз «Чернобыль» Удмуртской Республики (по согласованию);

	Тоцкий
Сергей Иванович
	-
	главный врач государственного учреждения здравоохранения «Республиканский госпиталь для ветеранов войн» (по согласованию).

___________